[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕССИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ШЕСТОГО СОЗЫВА

                                                                                                                                  ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ №______
                                                                                                               от __________ 2023 г.

О согласовании реорганизации Муниципального унитарного предприятия «Расчетный центр» Миасского городского округа в форме преобразования в Общество с ограниченной ответственностью «Расчетный центр Миасского городского округа»
Рассмотрев предложение Главы Миасского городского округа Тонких Г. М., учитывая рекомендации постоянной комиссии по вопросам экономической и бюджетной политики, на основании п. 2 Положения «О порядке участия муниципального образования «Миасский городской округ» в хозяйственных обществах», утвержденного решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 29.11.2019 г. № 16, ст. 3 Федерального закона от  27.12.2019 г. № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 14.11.2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Миасского городского округа, Собрание депутатов Миасского городского округа,
РЕШАЕТ:
1. Согласовать реорганизацию Муниципального унитарного предприятия «Расчетный центр» Миасского городского округа в форме преобразования в Общество с ограниченной ответственностью «Расчетный центр Миасского городского округа», 100 процентов уставного капитала которого будет принадлежать муниципальному образованию Миасский городской округ.
2.
Опубликовать настоящее Решение в установленном порядке.

3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономической и бюджетной политики.
Глава
Миасского городского округа

         Г.М. Тонких